
　まぶしい日差しがふりそそぐ夏本番を迎えました。皆さま、夏バテは
していませんか？
　引き続き感染予防に努めながら、楽しく笑顔が溢れる毎日になるよ
う、ご利用者さまに寄り添うすずかけの郷でありたいと思います。暑さ
対策をしっかりとして、元気に夏を乗り切りましょう。

広報委員　◎是永眞理子　藤江美佳　沼尾京子　嶋村愛

すずかけの郷行事デイサービス

6月は、あじさいの作品作りと、オムレット作りで楽しいひと時を過ごしていただきました。

※掲載の写真は撮影時のみマスクを外しています。

編集後記

7月は、年に一度の七夕ですね！
　皆さま、今年も短冊に願いを込めて飾り付けをしてくださいました。

皆さまの素敵な笑顔がたくさん見られますように♡

最後の仕上げは
クリームたっぷりトッピング★

寄付欄
すずかけの郷に

ご寄付をいただきました。

善意に感謝申し上げ、
大切に使わせていただきます。

青木 春男  様

これからもお元気でお過ごしくださいね

クリームペロリしちゃいました

オムレットケーキが完成しました♪

バナナのカットは、ご利用者さまがされました！
手際の良さ、さすがでございます！

自分で作ると格別のおいしさ！

おいしゅうございます
うふふ

健康に過ごせますように

笹の葉さ～らさら～願いが叶いますように！

七夕で楽しいひと時をすごせました！ 織姫・彦星とハイ、ピース

素敵な織姫と彦星ですね
インスタ
グラム

フェイス
ブック

第97号第97号



　7月19日に年に１度の健康診断がありました。
朝からみんな、ちょっと緊張気味。
採血痛くないかしら？レントゲンや胸部心電図を撮り無事に終了。
入所者さまの健康管理に努めています。

順番に並んで待ちます採血しますね 体調はいかがですか？　

　5月の伝統行事である端午の節句では、鯉のぼりを作成
しました。うろこは立体的に仕上げてみました。皆さん子供の
頃を思い出しながら一生懸命素敵な鯉のぼりを完成させま
した。

おかあさん鯉のぼりよ

頑張って貼ってます

見てみて　私が作ったの

上手に出来ました

素敵に撮ってね

端午の節句特別メニュー 男は赤の鯉のぼりだな

入所者健康診断　4月28日、春の防災訓練を行いました。
火元の確認から初期消火。状況の確認、報告、避難誘導など
手順通りに、緊張感をもって訓練を実施しました。

ベッドごと避難誘導 火元発見！　消火！

状況確認・報告！

春
の

　「笹の葉さーらさらー」
今年も七夕飾りには、健康でいられますように、美味しいものが食べたい…
たくさんの願いを込めました。また、思いおもいに素敵な自分だけの風鈴も作成
しましたよ。

願いごとはヒミツよ
願いごとも風鈴も完璧よ

渋い風鈴だろ

できたよ！

　この度、8月1日付ですずかけの郷、施設長に着任いたしました清田芳夫
と申します。日頃より施設運営に関しまして、皆様より暖かいご支援とご協
力を賜り厚く御礼申し上げます。
　私は、2003年4月にすずかけの郷介護課に入職して以来、デイサービ
ス、シーサイドかなざわ等、様々な施設を経験してまいりました。コロナ情勢
や物価高騰など、施設を取り巻く環境は日々変化しております。私たちス
タッフはこれからも継続してご利用者さまの「安心と快適」な生活を第一に
考え、施設と地域の共生を目指し施設運営に取り組む所存です。どうぞよ
ろしくお願い申し上げます。

施設長　清田芳夫

新施設長挨拶

清田施設長




